
   

Постановление Администрации Цивильского района Чувашской Республики от 9 ноября 2017 г. N 

762 "Об утверждении Перечня видов муниципального контроля и органов, уполномоченных на их 

осуществление" (документ утратил силу) 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федерального закона 

от 26 декабря 2008 года N 294-ФЗ "О защите прав юридических лиц и индивидуальных 

предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального 

контроля", решением Собрания депутатов Цивильского района от 28.09.2017 г. N 18-04 "Об 

утверждении Порядка ведения перечня видов муниципального контроля и органов, 

уполномоченных на их осуществление" администрация Цивильского района Чувашской 

Республики постановляет: 

1. Утвердить прилагаемый Перечень видов муниципального контроля и органов, 

уполномоченных на их осуществление. 

2. Контроль за исполнением данного постановления возложить на исполняющего 

обязанности первого заместителя главы администрации - начальника управления экономики, 

строительства и ЖКХ администрации Цивильского района Егорову Н.Г. 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования 

(обнародования). 

 

Глава администрации 

Цивильского района 

А.В. Павлов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://internet.garant.ru/document/redirect/42544608/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/42544608/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/42544608/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/186367/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/12164247/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/42540018/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/42544609/0


   

Утвержден 
постановлением администрации 

Цивильского района 
Чувашской Республики 

от 9 ноября 2017 г. N 762 
 

Перечень 

видов муниципального контроля и органов, уполномоченных на их осуществление 

 

N пп Вид муниципального 

контроля 

Муниципальный правовой акт, 

федеральный закон, закон 

Чувашской Республики 

которым закреплены 

полномочия по осуществлению 

муниципального контроля 

Наименование 

структурного 

подразделения 

администрации 

Цивильского района, 

уполномоченного на 

осуществление 

муниципального контроля 

1 2 3 4 

1 Муниципальный 

земельный контроль 

Федеральный закон от 

06.10.2003 N 131-ФЗ "Об 

общих принципах организации 

местного самоуправления в 

Российской Федерации", 

постановление КМ ЧР от 

11.06.2015 N 223 "Об 

утверждении порядка 

осуществления 

муниципального земельного 

контроля на территории 

Чувашской Республики" 

Отдел развития АПК и 

муниципальной 

собственности 

администрации 

Цивильского района 

2 Муниципальный 

контроль в области 

использования и охраны 

особо охраняемых 

природных территорий 

местного значения 

Федеральный закон от 

14.03.1995 N 33-ФЗ "Об особо 

охраняемых природных 

территориях" 

Отдел строительства и 

жилищно-коммунального 

хозяйства администрации 

Цивильского района 

3 Муниципальный 

контроль за 

сохранностью 

автомобильных дорог 

местного значения вне 

границ населенных 

пунктов в границах 

муниципального района 

Федеральный закон от 

06.10.2003 N 131-ФЗ "Об 

общих принципах организации 

местного самоуправления в 

Российской Федерации" 

Отдел строительства и 

жилищно-коммунального 

хозяйства администрации 

Цивильского района 

4 Муниципальный 

жилищный контроль 

Федеральный закон от 

06.10.2003 N 131-ФЗ "Об 

общих принципах организации 

местного самоуправления в 

Российской Федерации" 

Отдел строительства и 

жилищно-коммунального 

хозяйства администрации 

Цивильского района 

http://internet.garant.ru/document/redirect/186367/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/22724636/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/10107990/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/186367/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/186367/0


   

5 Контроль за 

использованием и 

охраной недр при 

добыче 

общераспространенных 

полезных ископаемых, а 

также при строительстве 

подземных сооружений, 

не связанных с добычей 

полезных ископаемых 

Закон Российской Федерации 

от 21 февраля 1992 г. N 2395-1 

"О недрах" 

Отдел строительства и 

жилищно-коммунального 

хозяйства администрации 

Цивильского района 

6 Муниципальный 

контроль в области 

торговой деятельности 

Федеральный закон от 

28.12.2009 N 381-ФЗ "Об 

основах государственного 

регулирования торговой 

деятельности в Российской 

Федерации" 

Отдел экономики 

администрации 

Цивильского района 

7 Контроль за 

организацией и 

осуществлением 

деятельности по 

продаже товаров 

(выполнению работ, 

оказанию услуг) на 

розничных рынков 

Федеральный закон от 

30.12.2006 г. N 271-ФЗ "О 

розничных рынках и о 

внесении изменений в 

Трудовой кодекс Российской 

Федерации" 

Отдел экономики 

администрации 

Цивильского района 

8 Контроль за доставкой 

обязательного 

экземпляра документов 

Федеральный закон от 

29.12.1994 г. N 77-ФЗ "Об 

обязательном экземпляре 

документов" 

Отдел образования и 

социального развития 

администрации 

Цивильского района 

 

http://internet.garant.ru/document/redirect/10104313/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/12171992/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/190400/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/103526/0

